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1.Quali interventi possono  
beneficiare degli incentivi?

Il CONTO TERMICO prevede l’incentivazione di interventi di piccole dimensioni per l’incremento  
dell’efficienza energetica e per la produzione di energia termica da fonti rinnovabili.

  Sostituzione di generatori di calore per la climatizzazione invernale alimentati a gasolio,  
biomasse, olio combustibile e carbone  

  Sostituzione di sistemi di riscaldamento a biomasse nuovi (solo per fabbricati rurali di aziende agricole) 

  Sostituzione di generatori di calore a GPL con generatori a biomassa nelle sole aree non metanizzate 
(solo per aziende agricole che svolgono attività agroforestale e solo se gli apparecchi/impianti  
producono livelli di emissioni di polveri totali inferiori o uguali a quelli previsti in normativa)

»(*)  Consulta il sito www.gse.it e scarica la lista completa dei  
requisiti necessari per la fattibilità della domanda. 

2.Come richiedere  
gli incentivi?

Il Gestore dei Servizi Energetici (GSE) assegna ed eroga gli incentivi ai soggetti beneficiari. 

Se rispondi ai requisiti 
indicati dal GSE potrai 

beneficiare degli incen-
tivi. Verranno erogati 

in rate annuali per una 
durata di 2 anni (< 35 kW) 
oppure 5 anni (> 35 kW), 

in funzione della po-
tenza termica nominale 
della caldaia installata.

Nella scheda- 
domanda dovrai  

fornire informazioni 
sull’intervento e 

sull’immobile su cui è sta-
to effettuato l’intervento. 
Ti servirà inoltre adegua-
ta documentazione per 

dimostrare le informazioni 
fornite!

Registrati sul sito  
www.gse.it e compila la 
scheda-domanda entro 
60 giorni dalla fine dei 
lavori e seguendo le 
istruzioni specificate  

dal GSE.

Se sei un soggetto 
privato puoi richie-

dere gli incentivi solo 
attraverso l’accesso 

diretto.
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3.Che incentivi sono  
previsti per le caldaie KWB?

KWB EASYFIRE da 8 kW a 35 kW
Easyfire Pellet EF2 kW EF1 kW EF2 kW EF2 kW EF1 kW EF1 kW EF2 kW EF2 kW EF2 kW EF2 kW

Zona climatica 8 10 12 15 15 20 22 25 30 33

F 1800 € 1.555,20 € 1.944,00 € 2.332,80 € 2.916,00 € 2.430,00 € 3.240,00 € 5.346,00 € 6.075,00 € 7.290,00 € 8.019,00

E 1700 € 1.468,80 € 1.836,00 € 2.203,20 € 2.754,00 € 2.295,00 € 3.060,00 € 5.049,00 € 5.737,50 € 6.885,00 € 7.573,50

D 1400 € 1.209,60 € 1.512,00 € 1.814,40 € 2.268,00 € 1.890,00 € 2.520,00 € 4.158,00 € 4.725,00 € 5.670,00 € 6.237,00

C 1100 € 950,40 € 1.188,00 € 1.425,60 € 1.782,00 € 1.485,00 € 1.980,00 € 3.267,00 € 3.712,50 € 4.455,00 € 4.900,50

B 850 € 734,40 € 918,00 € 1.101,60 € 1.377,00 € 1.147,00 € 1.530,00 € 2.524,50 € 2.868,75 € 3.442,50 € 3.786,75

KWB PELLETFIRE PLUS da 45 kW a 135 kW
Pelletfire Pellet kW kW kW kW kW kW kW kW kW kW kW

Zona climatica 45 50 55 65 70 75 95 100 108 115 135

F 1800 € 9.720,00 € 10.800,00 € 11.880,00 € 14.040,00 € 15.120,00 € 16.200,00 € 20.520,00 € 21.600,00 € 23.328,00 € 24.840,00 € 29.160,00

E 1700 € 9.180,00 € 10.200,00 € 11.220,00 € 13.260,00 € 14.280,00 € 15.300,00 € 19.380,00 € 20.400,00 € 22.032,00 € 23.460,00 € 27.540,00

D 1400 € 7.560,00 € 8.400,00 € 9.240,00 € 10.920,00 € 11.760,00 € 12.600,00 € 15.960,00 € 16.800,00 € 18.144,00 € 19.320,00 € 22.680,00

C 1100 € 5.940,00 € 6.600,00 € 7.260,00 € 8.580,00 € 9.240,00 € 9.900,00 € 12.540,00 € 13.200,00 € 14.256,00 € 15.180,00 € 17.820,00

B 850 € 4.590,00 € 5.100,00 € 5.610,00 € 6.630,00 € 7.140,00 € 7.650,00 € 9.690,00 € 10.200,00 € 11.016,00 € 11.730,00 € 13.770,00

KWB MULTIFIRE da 20 kW a 120 kW
Multifire Cippato kW kW kW kW kW kW kW kW kW kW kW kW kW

Zona climatica 20 30 32,5 40 45 50 60 65 70 80 100 108 120

F 1800 € 4.860,00 € 7.290,00 € 7.897,50 € 10.800,00 € 12.150,00 € 13.500,00 € 16.200,00 € 17.550,00 € 18.900,00 € 21.600,00 € 27.000,00 € 29.160,00 € 32.400,00

E 1700 € 4.590,00 € 6.885,00 € 7.458,75 € 10.200,00 € 11.475,00 € 12.750,00 € 15.300,00 € 16.575,00 € 17.850,00 € 20.400,00 € 25.500,00 € 27.540,00 € 30.600,00

D 1400 € 3.780,00 € 5.670,00 € 6.142,50 € 8.400,00 € 9.450,00 € 10.500,00 € 12.600,00 € 13.650,00 € 14.700,00 € 16.800,00 € 21.000,00 € 22.680,00 € 25.200,00

C 1100 € 2.970,00 € 4.455,00 € 4.826,25 € 6.600,00 € 7.425,00 € 8.250,00 € 9.900,00 € 10.725,00 € 11.550,00 € 13.200,00 € 16.500,00 € 17.820,00 € 19.800,00

B 850 € 2.295,00 € 3.442,50 € 3.729,38 € 5.100,00 € 5.737,50 € 6.375,00 € 7.650,00 € 8.287,50 € 8.925,00 € 10.200,00 € 12.750,00 € 13.770,00 € 15.300,00

KWB POWERFIRE da 150 kW a 300 kW con filtro elettrostatico
Powerfire con filtro  150 kW 240 kW  300 kW

Zona climatica Pellet Cippato Pellet Cippato Pellet Cippato

F 1800 € 40.500,00 € 40.500,00 € 66.150,00 € 66.150,00 € 81.000,00 € 81.000,00

E 1700 € 38.250,00 € 38.250,00 € 62.475,00 € 62.475,00 € 76.500,00 € 76.500,00

D 1400 € 31.500,00 € 31.500,00 € 51.450,00 € 51.450,00 € 63.000,00 € 63.000,00

C 1100 € 24.750,00 € 24.750,00 € 40.425,00 € 40.425,00 € 49.500,00 € 49.500,00

B 850 € 19.125,00 € 19.125,00 € 31.237,50 € 31.237,50 € 38.250,00 € 38.250,00

KWB CLASSICFIRE 2 da 18 kW a 28 kW
Classicfire Legna kW kW

Zona climatica 18 28

F 1800 € 4.374,00 € 6.804,00

E 1700 € 4.131,00 € 6.426,00

D 1400 € 3.402,00 € 5.292,00

Classicfire Legna kW kW

Zona climatica 18 28

C 1100 € 2.673,00 € 4.158,00

B 850 € 2.065,50 € 3.213,00

KWB POWERFIRE da 150 kW a 300 kW senza filtro elettrostatico
Powerfire con filtro  150 kW 240 kW  300 kW

Zona climatica Pellet Cippato Pellet Cippato Pellet Cippato

F 1800 € 27.000,00 € 27.000,00 € 52.920,00 € 44.100,00 € 54.000,00 –

E 1700 € 25.500,00 € 25.500,00 € 49.980,00 € 41.650,00 € 51.000,00 –

D 1400 € 21.000,00 € 21.000,00 € 41.160,00 € 34.300,00 € 42.000,00 –

C 1100 € 16.500,00 € 16.500,00 € 32.340,00 € 26.950,00 € 33.000,00 –

B 850 € 12.750,00 € 12.750,00 € 24.990,00 € 20.825,00 € 25.500,00 –


